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Vackra Åland 10-13 september 2026 
En hörseltillgänglig resa i arrangemang av Axtours.ax    

  Axtours resebyrå arrangerar en hörseltillgänglig resa till Åland i september 2026.   
Ögruppen består av över 6 700 öar och skär, varav cirka 60 är befolkade.  Mariehamn är 

centralorten och med cirka 11 800 invånare är det Ålands största kommun och enda stad. 
Ålands lagting och Ålands landskapsregering har sitt säte i staden, som också är den största 

enspråkigt svenska kommunen i Finland.  År 1920 fastställde Nationernas förbund 
internationella garantier som skyddar invånarnas svenska kultur och språk. Dessutom är Åland 

demilitariserat, vilket innebär att ingen militär aktivitet är tillåten på öarna under fredstid.  
 

 Innehållsrika dagar väntar oss då vi bland annat besöker ruinerna vid Kastelholms slott, 
bekantar oss med konstnärerna i Önningebykolonin och går guidad rundtur på segelfartyget 

Pommern.   Vi äter lunch vid Pellas Skeppargård i Lemland, besöker Bomarsunds besökscenter 
och får lära oss om åländskt öl på Stallhagens bryggeri.  

 
Resa med egen buss under dagarna på Åland, skrivtolkning och hörselteknik.  

Resevärdar Anne Sjökvist och Yvonne Cronström, Axtours resebyrå.   
Boende på 4-stjärniga Park Alandia hotell i Mariehamn.   

 
       Varmt välkommen med!   

Överfart: 
10.9.2026 16:30 – 23:20 Stockholm-Mariehamn M/S Viking Cindella  
13.9.2026 14:25 – 18:55 Mariehamn-Stockholm  M/S Viking Glory 
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TORSDAG 10.9.2026                                             Stockholm, Åland.                                                                   
Vi samlas vid 15:45 vid Stadsgården, Viking line terminalen.  M/S Viking Cinderella lämnar 
Stockholm vid 16:30. Egen tid ombord och middag på egen hand.  Vi anländer till Mariehamn 
23:20, lokal tid. Transfer till Park Alandia hotell.   Incheckning och god natt. 
 
FREDAG 11.9.2026         Mariehamn, Segelfartyget Pommern, Sjöfartsmuseum.   
Efter frukost hämtar vår lokalguide oss.  Vi börjar med promenad längs gågatan och kommer 
fram till stadsbiblioteket där vi tittar in.  Byggnaden ritades av arkitekt Hans Stenius och byggdes 
1989. Biblioteket är förutom stadsbibliotek, även centralbibliotek för Åland och högskole- 
bibliotek för Högskolan på Åland. En kort presentation av biblioteket innan vi promenerar vidare, 
mot Självstyrelsegården.  Finns det tid att titta in vid Självstyrelsegården, gör vi här ett kort 
besök. Vår buss hämtar oss och vidare till Ålands Sjöfartsmuseum med segelfartyget Pommern. 
 
SJÄLVSTYRELSEGÅRDEN 
 Det självstyrda Ålands parlaments- och administrationsbyggnad i centrala Mariehamn invigdes 
1978. Här finns det åländska parlamentet, kallat Ålands lagting, och Ålands landskapsregering.     
 
Självstyrelsegården är ritad av den finländske arkitekten Helmer Stenros som vann den nordiska 
arkitekttävlingen om Ålands administrativa och kulturella centrum i Mariehamn. Byggnaderna är 
en del av Projekt 77 där även uppförandet av Ålands museum och Hotell Arkipelag ingick. 
Inredningen planerades till största del av designern Pirkko Stenros och består av tidstypiska 
möbler designade av arkitekter som Yrjö Kukkapuro och Alvar Aalto. Den ursprungliga 
inredningen är till största delen bevarad. 
 

 
 
ÅLANDS SJÖFARTSMUSEUM 
På Ålands sjöfartsmuseum stoltserar man med en samling i världsklass.  Förutom otroligt 
välbyggda fartygsmodeller och imponerande galjonsfigurer finns också fartygsmiljöer 
uppbyggda kring originalutrustning, inredning och inventarier.  
 
Vi lämnar Mariehamn och kör till Skeppargården Pellas för guidad visning och sopplunch med 
bröd på hemvete, kaffe och ålandspannkaka.  Därefter åker vi tillbaka till Mariehamn och 
besöker Mariehamnmuséet och modellstaden. 
 

SEGELFARTYGET POMMERN 
Ingen annanstans i världen hittar man ett fartyg som Pommern, i princip oförändrad sedan den 
dag hon lämnade varvet i Skottland 1903.  Pommern är ett unikt fartyg som vittnar om Ålands 
långa segelfartygstradition och hon är även den enda fyrmastade barken i världen som bevarats 
i ursprungligt skick.  Pommern har varit ett museifartyg sedan 1953. 



  

Researrangör: Axtours.ax. AB. Storagatan 14, 22100 Mariehamn. Telefon 00358 18-528 063. 

 
 
SKEPPARGÅRDEN PELLAS  
Sommarmuseum som berättar om den åländska bondeseglationen under andra hälften av 
1800-talet och början av 1900-talet, en period som lagt grunden för den åländska välfärden och 
som kallas för Ålands guldålder. Skeppargården är även ett museum över familjen Eriksson som 
bott och brukat gården under många generationer och som format huset till vad det är idag. 
 
MARIEHAMNSMUSÉET MED MODELLSTADEN 
En utställning som fokuserar på Mariehamns historia och stadens utveckling. Museet 
presenterar stadens historia genom föremål och berättelser, medan modellstaden är en 
detaljerad miniatyr av staden som visar hur Mariehamn såg ut under en specifik period. 
Utställningen ger en inblick i både den stora historien och det lilla stadslivet. Guidad visning. 
 
Kvällen fri och middag på egen hand. 
 
LÖRDAG 12 SEPTEMBER 2026        Önningeby, Stallhagen bryggeri, Kastelholm.   
Förmiddagen fri, lunch på egen hand. Vi kör ut till Önningebymuséet där vår kunnige lokalguide 
lotsar oss genom historien.  Vi fortsätter till Stallhagens bryggeri för rundvisning, därefter till 
Bomarsunds besökscenter och avslutar med guidning vid Kastelholms slottsruin.    
 
ÖNNINGEBYKOLONIN 
Önningebykolonin var en konstnärskoloni som verkade i Önningeby i Jomala på Åland 1886 - 
1914 och kan beskrivas som en svensk-finländsk motsvarighet till konstnärskolonin i Skagen, 
Danmark. Kolonins grundare och centralgestalt var den finländske landskapsmålaren Victor 
Westerholm som kom till Åland 1880. Kolonins sex första år var de mest aktiva och frilufts-
måleriet hade inspiration från Paris och Skagen. Vissa av konstnärerna inspirerades av den  
kontroversiella impressionismen och möttes av häftig kritik när de ställdes ut i Helsingfors 1882.  
Under åren 1906-13 vistades i perioder en grupp estniska konstnärer och författare i Önningeby, 
den så kallade   Noor-Eesti-gruppen. Första världskrigets utbrott blev slutpunkt för kolonin och 
1992 öppnades Önningebymuseet, som har en ansenlig samling av kolonisternas konst.  
 
BRYGGERI STALLHAGEN  
Besöket inleds med en vandring i bryggeriet, där man från besökscentret kan se ut över 
produktionen. Efter vår informativa rundvandring avslutar vi med en Stallhagen öl. 
Hantverksbryggeriet Stallhagen Ab grundades år 2004 och har i dag 2 700 aktieägare och är 
Ålands äldsta och största bryggeri.  2018 togs en ny modern bryggerianläggning i bruk och med 
det nya bryggeriet har produktionskapacitet ökats till 2,5 miljoner liter per år.   
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KASTELHOLMS SLOTT 
Kastelholms slott är Ålands enda medeltida borg, grundlagd på 1380-talet. Slottet hade sin 
historiska storhetstid under Gustav Vasa och hans söner, då Åland och Finland var en del av det 
svenska riket.  Borgen är utbyggd och tillbyggd i olika skeden fram till 1630-talet då Åland 
införlivades med Åbo slottslän. Erik XIV satt fängslad på slottet under hösten 1571 och han hade 
med sig under fångenskapen sin hustru Karin Månsdotter och deras barn. Efter flera bränder 
förföll borgen och övergavs och är idag restaurerad till en ”levande ruin” öppen för besökare. 
På kvällen gemensam middag. 
 
SÖNDAG 13 SEPTEMBER 2026              Hemresa 
Vi kan njuta av sovmorgon denna söndagsmorgon.  Vi har förmiddagen fri och kanske lockar en 
promenad innan vi packar bussen.  Vid 13-tiden lämnar vi hotellet och Viking Glory lämnar 
Mariehamn vid 14:25.  Vi anländer till Stockholm vid 18:55 lokal tid.  På återseende!   
  
INFO 
PRIS:  8385,- SEK /person i dubbelrum.  Enkelrumstillägg: 1150,- SEK, begränsat antal rum.   
”Boka-tidigt-rabatt” på 400 SEK till 20 maj 2026.  Då är 7985,- SEK/person i dubbelrum.                        
I resans pris ingår: Båt Stockholm-Åland tur/retur, del i dubbelrum 3 nätter på 4-stjärnigt hotell, 
frukostbuffé, 1 middag inklusive vin,1 lunch inklusive vatten, kaffe och saffranspannkaka, 1 öl 
på Stallhagen. Lokalguide under 2 dagar, buss med lässkärm, transporter och chaufförens 
tjänster. Inträden, guidade turer enligt program.  Skrivtolkning och hörselteknik. Bränsle- och 
turistskatter. Resevärdar Anne Sjökvist och Yvonne Cronström, Axtours resebyrås. 
Tillkommer:  
• Enkelrumstillägg • Ej nämnda måltider, personliga utgifter, reseförsäkring och avbeställnings-
skydd. 
Bokningsvillkor 
Minst 22 deltagare.  Anmälningsavgift 1500 SEK/person, slutbetalning förfaller 6 veckor innan 
avresan. Reservation för program- och prisändringar i skatter och avgifter som vi ej kan överblicka. 
Avbokningsvillkor 
Särskilda villkor gäller för denna resa. Kontrollera din reseförsäkring och ditt avbeställningsskydd. 
Fram till 19.6.2026 Fri avbokning 
20.6–1.8.2026 Kostnad anmälningsavgiften 
2–16.8.2026 Kostnad 50% av resans pris 
17-31.8.2026 Kostnad 75% av resans pris 
Från 1.9.2026 Kostnad 100% av resans pris 
 
ANMÄLAN 
Anmälan görs till Axtours resebyrå i Mariehamn – till groups@axtours.ax  eller ring direkt till 
Yvonne Cronström på telefonnummer 00 358 18 – 528 063. Vi håller öppet måndag – torsdag 
09:00-16:00, fredag 09.00-14.00. (Obs! Öppettider är enligt finskt klockslag) Resans detaljerade 
program hittar du också på www.axtours.ax   
                                                                                              
BOENDE                                                                                                                                           
 
Park Alandia hotell**** är ett hemtrevligt familjeägt hotell vid den lummiga esplanaden i centrala 
Mariehamn. Nära till stadens affärer, caféer, restauranger och nöjen. Rummen har tv, skrivbord, 
toalett med dusch, tvål/shampoo och hårfön.  Hotellet har restaurang samt en pub med pubmeny. 

https://www.parkalandia.com/sv  
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